
 

 

UCHWAŁA NR LII/312/2022 

RADY POWIATU TRZEBNICKIEGO 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  

pn. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 528) oraz art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 633 ze zm.) Rada Powiatu Trzebnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pod nazwą Szpital im. 

Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/108/2012 Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej 

w Trzebnicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Trzebnickiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą z dniem określonym w § 4 uchwały nr XLIX/298/2022 

Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Rehabilitacyjny i Opieki Długoterminowej w Żmigrodzie z Samodzielnym 

Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy. 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Robert Adach

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 3044



Załącznik do uchwały nr LII/312/2022 

Rady Powiatu Trzebnickiego 

z dnia 27 maja 2022 r. 

STATUT 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - 

p.n. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, zwany dalej Szpitalem, jest podmiotem leczniczym 

w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 633 ze zm.) 

zwanej dalej ustawą, wykonującym działalność leczniczą jako samodzielny publiczny zakład opieki 

zdrowotnej. 

2. Czynności podmiotu tworzącego oraz nadzór nad działalnością Szpitala realizuje Powiat Trzebnicki. 

§ 2. 1. Siedzibą Szpitala jest Trzebnica. 

2. Obszarem działania Szpitala jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Szpitala 

§ 3. 1. Celem działania Szpitala jest: 

1) podejmowanie czynności służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia pacjentów; 

2) profilaktyka i promocja zdrowia; 

3) rozwój kadr medycznych. 

2. Szpital wykonuje zadania w sposób ciągły, zapewniający całodobową opiekę lekarską i pielęgniarską. 

§ 4. 1. Do zadań Szpitala należy: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych w zakresie: 

a) anestezjologii i intensywnej terapii, 

b) chirurgii ogólnej, 

c) chirurgii plastycznej, 

d) chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

e) chorób wewnętrznych z intensywnym nadzorem kardiologicznym, 

f) neonatologii, 

g) ortopedii dziecięcej, 

h) pediatrii, 

i) położnictwa i ginekologii, 

j) ratownictwa medycznego, 

k) rehabilitacji, 

l) replantacji kończyn, mikrochirurgii i chirurgii ręki; 

2) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

a) chirurgii ogólnej, 

b) chirurgii plastycznej, 

c) chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3044



d) chorób wewnętrznych, 

e) ginekologii i położnictwa, 

f) neonatologii, 

g) pediatrii, 

h) rehabilitacji, 

i) nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

3) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań diagnostycznych; 

4) realizacja programów profilaktyki zdrowotnej oraz prowadzenie działalności oświatowej z zakresu ochrony 

i promocji zdrowia; 

5) prowadzenie działalności dydaktycznej i badawczej w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

i promocją zdrowia, w tym wdrażanie nowych technologii medycznych oraz metod leczenia; 

6) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniem osób 

wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących 

kształcenie tych osób; 

7) realizacja zleconych przez właściwy organ określonych zadań związanych z obroną cywilną, sprawami 

obronnymi i ochroną ludności. 

2. Przy wykonywaniu zadań Szpital współdziała z: 

1) innymi podmiotami leczniczymi, w tym również w zakresie wykonywania niezbędnych badań 

diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych; 

2) instytucjami działającymi na rzecz ochrony zdrowia oraz instytucjami wykonującymi zadania na rzecz 

pomocy społecznej; 

3) uczelniami wyższymi, instytutami naukowo-badawczymi oraz innymi podmiotami, w tym 

przedsiębiorcami. 

§ 5. 1. Szpital może prowadzić działalność: 

1) inną niż leczniczą, w szczególności w zakresie: 

a) usług udostępniania wyciągów, odpisów lub kopii dokumentacji medycznej, 

b) usług udzielania zakładom ubezpieczeń informacji o stanie zdrowia, 

c) dzierżawy i wynajmu ruchomych i nieruchomych środków trwałych, 

d) usług związanych z udziałem osób towarzyszących w szczególności przy porodzie rodzinnym i pobycie 

dziecka w szpitalu, 

e) usług parkingowych, udostępniania powierzchni na cele reklamowe i informacyjne, 

f) usług sterylizacji sprzętu i wyrobów medycznych, 

g) działalności badawczej, edukacyjno-szkoleniowej, 

h) praktycznego kształcenia zawodowego, organizacji i realizacji praktyk zawodowych; 

2) leczniczą polegającą na udzielaniu świadczeń zdrowotnych odpłatnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

2. Prowadzenie wydzielonej działalności, o której mowa w ust. 1, nie może skutkować ograniczeniem 

dostępności i poziomu świadczeń zdrowotnych, udzielanych osobom uprawnionym na podstawie 

obowiązujących przepisów. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3044



Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna Szpitala 

§ 6. Organami Szpitala są: 

1) Dyrektor Szpitala; 

2) Rada Społeczna. 

§ 7. 1. Szpitalem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące organizacji i funkcjonowania Szpitala i ponosi  

za nie odpowiedzialność, z zastrzeżeniem kompetencji przewidzianych dla Rady Społecznej i podmiotu 

tworzącego. 

3. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej jest pracodawcą dla pracowników Szpitala, a czynności z zakresu prawa 

pracy wykonuje Dyrektor Szpitala. 

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania we współpracy z podległymi mu osobami funkcyjnymi, w tym 

w szczególności: 

1) Zastępcami Dyrektora: ds. Lecznictwa, ds. Szpitala Rehabilitacyjnego w Żmigrodzie; 

2) Głównym księgowym; 

3) Przełożoną Pielęgniarek, 

w liczbie oraz zakresem zadań i odpowiedzialności określonymi w Regulaminie organizacyjnym. 

5. Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje jeden z upoważnionych przez niego zastępców  

na podstawie pisemnego pełnomocnictwa. 

6. Zarząd Powiatu Trzebnickiego nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania  

lub umowy o pracę, albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

§ 8. 1. Zadania i kompetencje Rady Społecznej określają przepisy ustawy o działalności leczniczej. 

2. W skład Rady Społecznej przy Szpitalu im. Św. Jadwigi Śląskiej wchodzą: 

1) Starosta Powiatu Trzebnickiego lub osoba przez niego wyznaczona jako Przewodniczący Rady; 

2) Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego; 

3) czterech przedstawicieli Rady Powiatu Trzebnickiego – jako członkowie Rady. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony przez 

Radę Społeczną i zatwierdzony przez organ tworzący. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat i kończy się wraz z upływem kadencji Rady Powiatu. 

5. Rada Społeczna powołana w poprzedniej kadencji Rady Powiatu działa do dnia powołania nowej Rady 

Społecznej. 

6. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji, uzupełnienie składu Rady Społecznej 

następuje w trybie właściwym dla powołania radnego w skład Rady Społecznej. 

§ 9. Rada Powiatu Trzebnickiego na wniosek Zarządu Powiatu odwołuje członka Rady Społecznej przed 

upływem kadencji w następujących przypadkach: 

1) złożenia rezygnacji z pełnienia funkcji; 

2) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 

okres tej nieobecności przekracza 3 miesiące; 

3) niewywiązywania się z obowiązków członka Rady; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sadu za przestępstwa umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub za 

umyślne przestępstwo skarbowe; 

5) zatrudnienia w Szpitalu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3044



6) na wniosek organu desygnującego. 

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą zakłady lecznicze: 

1) Szpital Powiatowy; 

2) Zakład Rehabilitacji Leczniczej; 

3) Zespół Poradni; 

4) Szpital Rehabilitacyjny w Żmigrodzie. 

2. Działalność medyczną zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1, wspomagają komórki 

organizacyjne oraz samodzielne stanowiska pracy o charakterze niemedycznym. 

3. Organizację wewnętrzną Szpitala, w tym wykaz jednostek, komórek organizacyjnych, pionów, działów 

oraz samodzielnych stanowisk pracy, a także warunki współdziałania między tymi komórkami dla zapewnienia 

sprawności funkcjonowania Szpitala pod względem leczniczym, administracyjnym i gospodarczym określa 

Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora Szpitala i zaopiniowany przez Radę Społeczną Szpitala. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Gospodarka finansowa Szpitala jest prowadzona w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, ustawie o rachunkowości 

i ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki Szpitala jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę 

społeczną. 

3. Rokiem obrachunkowym Szpitala jest okres od 1 stycznia do 31 grudnia. 

4. Szpital uzyskuje środki finansowe ze źródeł określonych w ustawie o działalności leczniczej oraz 

z wydzielonej działalności, o której mowa w § 5 niniejszego Statutu. 

5. Dochody uzyskane z wydzielonej działalności przeznacza się na działalność statutową Szpitala. 

§ 12. Przed zaciągnięciem kredytu lub pożyczki Dyrektor Szpitala przedstawia Zarządowi Powiatu 

Trzebnickiego aktualną informację o sytuacji finansowej Szpitala w celu dokonania oceny prawidłowości 

gospodarki finansowej Szpitala. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Kontrola i ocena działalności Szpitala sprawowana jest przed podmiot tworzący i obejmuje 

w szczególności: 

1) realizacje zadań statutowych, dostępność i jakość udzielanych świadczeń; 

2) prawidłowość gospodarowania mieniem; 

3) gospodarkę finansową. 

§ 14. 1. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania, zgodnie 

z przepisami ustawy o działalności leczniczej. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ustawy o działalności 

leczniczej oraz inne właściwe przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3044


		2022-06-06T10:18:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




